

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約した滋賀国道管内改築事業保全工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月23 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市逢坂一丁目13番12号

氏名 株式会社松浦組 代表取締役 松浦 博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		56,071,048	
道路土工						
		式	1		20,278,400	
路体盛土工						
		m3	1,700		5,018,230	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		1,341,130	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,677,100	
路床盛土工						
		m3	1,700		11,150,470	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		10,086,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,064,370	
残土処理工						
		式	1		4,109,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,109,700	
擁壁工						
		式	1		29,032,362	
作業土工						
		式	1		116,962	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		28,915,400	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)					
		m3	200	70,740	14,148,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	200	73,837	14,767,400	
排水構造物工		式	1		1,128,360	
側溝工		式	1		442,450	
プレキャストU型側溝	PU3-300-300	m	50	8,849	442,450	
集水桝・マンホール工		式	1		685,910	
現場打ち集水桝	B500-L500-H900 18-8-25(高炉)	箇所	10	68,591	685,910	
舗装工		式	1		175,460	
アスファルト舗装工		式	1		175,460	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	50	620.2	31,010	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	50	982	49,100	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	50	1,907	95,350	
縁石工		式	1		385,460	
縁石工		式	1		385,460	
張コンクリート	t=100mm	m3	10	38,546	385,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		131,990	
路側防護柵工						
		式	1		131,990	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E					
		m	10	13,199	131,990	
構造物撤去工						
		式	1		501,598	
構造物取壊し工						
		式	1		280,958	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	9,673	96,730	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	17,217	172,170	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	10	645.6	6,456	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m					
		m2	10	560.2	5,602	
運搬処理工						
		式	1		220,640	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,060	20,600	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	10	2,524	25,240	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	10	2,855	28,550	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	4,371	43,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	6,976	69,760	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	3,278	32,780	
仮設工		式	1		1,558,000	
交通管理工		式	1		1,558,000	
交通誘導警備員		式	1		1,558,000	
情報ボックス工		式	1		715,258	
作業土工		式	1		293,156	
管路工(管路部)		式	1		422,102	
埋設管路	合成樹脂製 径 50mm	m	20	1,402	28,040	
埋設表示シート		m	20	664.1	13,282	
露出管路	本体管 径300mm さや管 径50mm	m	20	15,096	301,920	
埋設鋳	プレート	個	20	3,943	78,860	
付帯設備工		式	1		2,164,160	
ハントホール工		式	1		2,164,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハンドホール (タイプE)	1480×950×1500	箇所	5	368,259	1,841,295	
蓋	φ600(車道用)	枚	1	100,738	100,738	
蓋	タイプA(歩道用)1480×750×950	枚	1	222,127	222,127	
直接工事費		式	1		56,071,048	
共通仮設費		式	1		4,185,060	
共通仮設費		式	1		58,768	
技術管理費		式	1		58,768	
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,768	58,768	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,126,292	
純工事費		式	1		60,256,108	
現場管理費		式	1		21,898,373	
工事原価		式	1		82,154,481	
一般管理費等		式	1		14,305,519	
工事価格		式	1		96,460,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		9,646,000	
工事費計		式	1		106,106,000	